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Nowoczesną pracownię diagnostyczną, wyposażoną w urządzenie
PET/CT, które pozwala na wykrywanie wczesnych zmian nowotworowych i przerzutowych,
otwarto w poniedziałek w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie.

Aparat do pozytonowej tomografii emisyjnej PET/CT to pierwsze tego typu urządzenie
w województwie małopolskim, a w całym kraju działa ich 16 - powiedziała PAP ordynator oddziału
Kliniki Endokrynologii Szpitala Uniwersyteckiego dr Alicja Hubalewska-Dydejczyk. Jak dodała,
krakowski szpital starał się o sprzęt PET/CT od lat 90. ubiegłego wieku. Placówka podpisała już
umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia, a od najbliższego poniedziałku ruszy rejestracja
pacjentów do badań. PET/CT jest urządzeniem hybrydowym łączącym skaner PET z wysokiej klasy
tomografem komputerowym. Za pomocą aparatu można wykonywać precyzyjne i bezpieczne
prześwietlenia narządów ludzkich.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/13486.html

 
25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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